
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 76 
  Data di registrazione 20/05/2015 
 

ORIGINALE 

 
  
Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA COMPENSO DA EROGARE AL REVISORE DEI 
CONTI – ANNO 2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 09.08.2014, esecutiva, avente per oggetto 
“Esame ed approvazione bilancio di previsione anno 2014 e connessa relazione previsionale e 
programmatica e bilancio pluriennale 2014/2016”; 

vista la deliberazione G.C. n. 75 del 29/12/2014, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio provvisorio 2015; 

visto il Decreto Sindacale n. 3 del 17/06/2014 con il quale veniva individuato il Responsabile del 
Servizio nella persona della Sig.ra Festari Giuliana; 

visto il D.M. 16 marzo 2015 che stabilisce la proroga al 31/05/2015 del termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2015; 

vista l’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 06/10/2014, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si provvedeva alla nomina del nuovo Revisore dei Conti per il periodo 
06/10/2014 – 05/10/2017 nella persona del dr. Sante Salvatore Vardè nato a Vibo Valentia il 
25/12/1971 e residente in Legnano (MI) – Via Resegone n.49, iscritto nell’elenco dei revisori degli 
enti locali al n.155743, approvato con Decreto del Ministero dell’Interno del 07 luglio 2009, per 
l’esplicazione dei compiti inerenti alla revisione economico-finanziaria dei conti; 

rilevato che con la stessa deliberazione si stabiliva il compenso annuo da erogare al Revisore dei 
Conti, dando atto che la determinazione del compenso era conforme alle previsioni del D.M. 
20/05/2005, art.241 del D. Lgs. 267/2000, nonché all’art.6, comma 3, del D.L. n.78/2010, 
convertito con modificazioni nella legge 122/2010, in merito alla riduzione del 10%; 

dato atto che al Revisore spetta un compenso annuo pari ad euro 3.105,00 oltre oneri per cassa 
previdenza ed IVA al 22% per un totale di euro 3.939,64; 

 



dato altresì atto che al revisore spetta il rimborso delle spese viaggio effettivamente sostenute per la 
presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni 
che viene così determinato: 

• nel caso di utilizzo del mezzo pubblico: rimborso documentato del biglietto; 

• nel caso di utilizzo del mezzo privato: indennità chilometrica in misura pari alle tariffe ACI 
corrispondenti al mezzo proprio; 

e che la spesa annua viene quantificata in euro 500,00; 

ritenuto opportuno assumere regolare impegno di spesa a carico del bilancio comunale; 

 

visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 

visto lo Statuto Comunale; 

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

visto il Regolamento di contabilità del Comune; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni di cui alla premessa la somma di euro 4.440,00 
all’intervento 1.01.0103/4 “Compensi al Revisore dei Conti” (imp. 5215) del bilancio 2015 
in corso di formazione; 

 

2. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa nel rispetto delle vigenti 
disposizioni di legge, senza ulteriori atti, a seguito di presentazione di fattura; 

 

3. di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi per cui l’impegno è stato assunto 
per l’importo totale della spesa come previsto dall’art. 163, comma 1, del decreto legislativo 
n. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio; 

 

4. di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 
dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 

 
 
 
              
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
5215 2015 1010103/4  4440 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 20/05/2015 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  20/05/2015  al  04/06/2015 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


